
  
                                                                               Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                               63-700 Krotoszyn, ul. Młyńska 2, tel. 62 588 03 90 fax. 62 588 04 02 
                                                                               Nr KRS: 000 000 2750    NIP: 621-15-36-551     REGON: 000310226   
                                                                               e-mail: spzoz@krotoszyn.pl   internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/  

  Misja zakładu:                   „Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej 
                       i wrażliwość na problemy naszych pacjentów.” 

 
 

WYJAŚNIENIE  DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy:  przetargu nieograniczonego  na 

Dostawa  odczynników immunochemicznych wraz z dzierżawą aparatów  dla SPZOZ w 

Krotoszynie 

DG/1/21/18 
 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia siwz.   
 

Zapytania do SIWZ I Projektu umowy: 
1 Pytanie: 
Prosimy o doprecyzowanie, że wszędzie tam, gdzie jest mowa o dniach roboczych, chodzi o dni od poniedziałku do 
piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 
Odpowiedź: Dni robocze to dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 
 
2 Pytanie: 
Dotyczy § 5, ust. 3: Prosimy o modyfikację zapisów w sposób następujący: „3.   Każda ze stron zastrzega sobie 
prawo rozwiązania umowy bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy, po 
uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji obowiązków umownych i po bezskutecznym upływie 
wyznaczonego mu w tym celu dodatkowego terminu nie krótszego niż 5 dni roboczych.” 
Odstąpienie od umowy jest najdrastyczniejsza (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących w 
trakcie wykonywania umowy, z tego też względu nie powinno mieć miejsca, jeśli Wykonawca narusza umowę w 
sposób nieistotny. Ponadto w takich postanowieniach należy wyraźnie napisać, w jakich konkretnych sytuacjach / 
stanach Zamawiający będzie mógł takie prawo wykonać, a także powinno być postanowienie zobowiązujące 
Zamawiającego do uprzedniego wezwania Wykonawcy do zaprzestania takich naruszeń, w formie pisemnej pod 
rygorem nieważności, w wyznaczonym dodatkowym terminie nie krótszym niż  5 dni robocze, po bezskutecznym 
upływie tego terminu. Tym bardziej, że interes Zamawiającego w tym zakresie w pełni zabezpieczają przepisy 
Kodeksu cywilnego oraz pozostałe postanowienia umowy 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian 
 
3 Pytanie: 
Dotyczy § 8: Wnosimy o dodanie ustępu o treści: „17. Zamawiający traci uprawnienia wynikające z usług 
serwisowych świadczonych przez Wykonawcę zgodnie z umową, w przypadku dokonania napraw, przeróbek lub 
modyfikacji przedmiotu dzierżawy przez osoby nieupoważnione. Zamawiający może utracić ww. uprawnienia 
również wówczas, jeśli Wykonawca (jego upoważniony przedstawiciel, serwisant) stwierdzi, że Zamawiający 
korzysta z akcesoriów innych niż zalecanych przez Wykonawcę lub korzysta z odczynników innych niż dostarczane 
przez Wykonawcę, co wpływa negatywnie z na jakość pracy przedmiotu dzierżawy lub stan przedmiotu dzierżawy; 
w takiej sytuacji Wykonawca zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu swoją decyzję niezwłocznie.” 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian 
 
4 Pytanie: 
Prosimy o ograniczenie wysokości kar umownych do 10% wartości umowy netto. 
Podstawą powinno być odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I CSK 420/06 
Sformułowanie art. 483 § 1 k.c. dopuszczające zastrzeżenie kary umownej w "określonej sumie" w sposób 
jednoznaczny prowadzi do wniosku, że kara ta powinna być w chwili zastrzegania wyrażona kwotowo. 
Dopuszczalne byłoby posłużenie się innymi miernikami wysokości, np. ułamkiem wartości rzeczy albo ułamkiem 
innej sumy (wartości kontraktu), jeżeli ustalenie kwoty byłoby tylko czynnością arytmetyczną, natomiast przyjęcie 
konstrukcji prawnej zakładającej ustalanie w przyszłości podstawy naliczania kary umownej nie byłoby zgodne z 
art. 483 § 1 k.c. i stanowiłoby inną czynność prawną. 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian 
 
5 Pytanie: 

 1

mailto:spzoz@krotoszyn.pl
http://www.spzoz.krotoszyn.pl/


Dotyczy § 12 ust. 4: Wnosimy o modyfikację ustępu i nadanie mu brzmienia: „4. W wypadku, gdy wysokość 
ustalonej kary nie pokrywa faktycznie poniesionej szkody, Strony mają prawo dochodzenia odszkodowania 
uzupełniającego, z poniższym zastrzeżeniem. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność w zakresie, w jakim 
bezwzględne obowiązujące przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności 
odszkodowawczej Wykonawcy. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy 
wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia 
(w tym z tytułu kar umownych), ograniczona jest do kwoty wartości umowy netto, o której mowa w § 7 ust. 3. 
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, 
utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez 
ZAMAWIAJĄCEGO swoim kontrahentom oraz inne szkody o podobnym charakterze.” 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian 
 
6 Pytanie: 
Dotyczy § 14: Mając na uwadze, że usługi serwisowe świadczone przez wykonawców globalnych (globalnych grup 
kapitałowych) mają także globalną strukturę zakładającą udział w serwisie spółek z grupy kapitałowej, w 
szczególności spółki producenta oferowanego urządzenia, co pozwala na zaoferowanie modelu serwisu „follow the 
Sun” i najwyższych standarów jakości oraz krótkich czasów naprawy i reakcji, prosimy o doprecyzowanie par. 14 
umowy powierzenia, poprzez uznanie, że procedura dalszego powierzenia danych do przetwarzania odbędzie się 
zgodnie z proponowanymi poniżej postanowieniami, które oddają faktyczny model oczekiwanych przez Państwa 
usług serwisowych: 

(1)Wykonawca zleca podprzetwarzającym („podwykonawca przetwarzający dane”) realizację określonych 
czynności w zakresie przetwarzania danych w imieniu Zamawiajacego . Podprzetwarzający mogą przetwarzać dane 
osobowe wyłącznie w celu realizacji czynności, w odniesieniu do których dane osobowe zostały przekazane 
Wykonacy, i nie mogą przetwarzać danych osobowych w żadnych innych celach. W przypadku zlecenia czynności 
podprzetwarzającym przez wykonawcę , podprzetwarzający będą podlegać pisemnym zobowiązaniom w zakresie 
ochrony danych, zapewniających co najmniej taki sam poziom ochrony, jaki określono w niniejszej umowie.   

(2)Wykaz podprzetwarzających, którym Wykonawca obecnie zleca czynności, jest dostępna pod adresem 
……………….  

Zamawiajacy niniejszym upoważnia Wykonawcę do zlecania czynności podmiotom ujętym w wykazie jako 
podprzetwarzającym. Zamawiający zobowiązuje się do subskrypcji wskazanej powyżej strony internetowej 
Wykonawcy w celu uzyskiwania informacji 
Odpowiedź: Zamawiający dodaje do § 14 pkt 9, który otrzymuje brzmienie: Procedura dalszego powierzenia 
danych do przetwarzania odbędzie się zgodnie z poniższymi postanowieniami: 

a)Wykonawca zleca podprzetwarzającym („podwykonawca przetwarzający dane”) realizację określonych czynności 
w zakresie przetwarzania danych w imieniu Zamawiającego . Podprzetwarzający mogą przetwarzać dane osobowe 
wyłącznie w celu realizacji czynności, w odniesieniu do których dane osobowe zostały przekazane Wykonawcy, i 
nie mogą przetwarzać danych osobowych w żadnych innych celach. W przypadku zlecenia czynności 
podprzetwarzającym przez wykonawcę , podprzetwarzający będą podlegać pisemnym zobowiązaniom w zakresie 
ochrony danych, zapewniających co najmniej taki sam poziom ochrony, jaki określono w niniejszej umowie.   

b)Wykaz podprzetwarzających, którym Wykonawca obecnie zleca czynności, jest dostępna pod adresem 
……………….  

Zamawiający niniejszym upoważnia Wykonawcę do zlecania czynności podmiotom ujętym w wykazie jako 
podprzetwarzającym. Zamawiający zobowiązuje się do subskrypcji wskazanej powyżej strony internetowej 
Wykonawcy w celu uzyskiwania informacji 
 
Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i 
zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.  
 

      Z poważaniem 

 
Krotoszyn, dnia  08.08.2018 r.   

 2


	Dostawa  odczynników immunochemicznych wraz z dzierżawą aparatów  dla SPZOZ w Krotoszynie

